事 務 連 絡
令和 5 年 2 月 14 日

各都道府県建設業協会事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会
事業部

社会基盤情報化委員会の小委員会検討テーマの公募について（情報提供）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、社会基盤情報標準化委員会（事務局：JACIC）では、ICT の先端技術を

取り入れた新たな社会情勢への機動的な対応ができるよう、2013 年から標準化

ビジョンに沿った検討テーマを公募し、採択したテーマを検討する小委員会を設

置し、これに対する支援をすることにより、新たな標準化方策の検討を進めてい

るところですが、今般、JACIC より、2023 年度の標準化に関するテーマの公募

を開始した旨連絡がありました。
つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、必要に応じて会員企業の皆様

にもご案内賜りますようお願い申し上げます。

なお、小委員会の主な概要および公募のスケジュールは、以下のとおりですが、

詳細は、社会基盤標準化委員会 HP をご覧下さい。

以上

【小委員会活動の主な概要】
 ・小委員会の活動期間は原則 2 年です。
 ・活動支援として、上限 300 万円までの支援金を交付しています。
 ・その他、詳細については、公募案内の HP よりご確認ください。

【公募のスケジュール】
 公募期間：2023 年 2 月 10 日(金)～4 月 26 日(水)
 応募審査：2023 年 6 月下旬頃
  ※審査では、本委員会でプレゼンを行っていただく場合がございます。
 結果通知：2023 年 7 月上旬（予定）

社会基盤標準化委員会 HP
https://www.jacic.or.jp/hyojun/subcommittee/theme.html

担当  事業部 沖村

  TEL：03-3551-9396

   FAX：03-3555-3218

   e-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

https://www.jacic.or.jp/hyojun/subcommittee/theme.html